HOMOEOPATHIC MEDICAL COLLEGE & HOSPITAL

AKOT - ROAD, AKOLA - 444003

Phone No. (0724)2433628 E-mail: heshmc1954@gmail.com Web: heshmcakl.in

CODE: - 04231 NAME OF STUDENT:- DATE OF ADM :-CATAGORY :- QUOTA :- STUDENT MOBIL NO. :- PARENTS MOBIL NO. :- E- MAIL ID. Sr. No. NAME OF DOC. SUBMIT **NOT SUBMIT** AGE NATIONALITY & DOMICILE CERTIFICATE 1. 2. SELECTION LETTER 3. **NEET ADMIT CARD** 4. **NEET MARK-SHEET** 10TH BOARD CERTIFICATE 5. 6. 12TH MARK-SHEET 12TH LEAVING CERTIFICATE 7. 8. IQ/AIQ/STATE QUOTA REGISTRATION FORM 9. CASTE CERTIFICATE 10. VALIDITY CERTIFICATE 11. NON CREMILIAR 12. GAP CERTIFICATE 13. MEDICAL FITNESS 14. MIGRATION CERTIFICATE 15. AADHAR CARD 16. PASSPORT SIZE PHOTO 3 17. **DOCUMENT ZEROX 3 SET** 18. Election Card / Form 'C' 19. Pen Drive **PAYMENTS** CASH/D.D./CHEQUE NO. BANK NAME......Rs.Rs.

काल मर्यादेची अट / विद्यार्थ्यांचे हमी पत्र

मी, श्रीकुमारी/.,		
AIR No आज दि.	/	/२०२४ रोजी च्या प्रवेश प्रक्रियेत, माझ्या पसंती
		ट रोड, अकोला या महाविद्यालयात प्रवेश घेत आहे.

- १) "केंद्रीय होमिओपॅथी परिषदेने होमिओपॅथी रेगुलेशन २०१५ शैक्षणिक वर्ष २०१५-१६ पासून प्रथम वर्ष बी.एच.एम.एस. पदवी अभ्यासक्रमास प्रवेशित विद्यार्थ्यांना लागू करण्यात आले आहे. केंद्रीय केंद्रीय परिषदेच्या परिनियमानुसार प्रवेशित विद्यार्थ्यांना बी. एच. एम. एस. अभ्यासक्रम (आंतरवासियता कालावधीसह) ११ वर्षाच्या कालावधीत पूर्ण करणे बंधनकारक राहील. सदर निर्णय शैक्षणिक वर्ष २०१५-१६ पासून बी. एच. एम. एस. अभ्यासक्रमास प्रवेशित सर्व विद्यार्थ्यांना लागू करण्यात यावा."
- २) "केंद्रीय होमिओपॅथीच्या Homoeopathy (Degree Course) Amendment Regulations २०१५ नुसार बी. एच. एम. एस. अभ्यासक्रमामध्ये शैक्षणिक वर्ष २०१५-१६ पास्न प्रवेशित विद्यार्थ्यांना त्यात्या वर्षातील अभ्यासक्रमाची परीक्षा सर्व विषयात उत्तीर्ण होण्यासाठी यापुढे केवळ चार संधी देण्यात याव्यात. तसेच एखादा विद्यार्थी चार संधीचा लाभ घेऊन देखील सर्व विषयात उत्तीर्ण न झाल्यास, अशा विद्यार्थांचे संबंधित महाविद्यालयाने वर्षभर पुनश्च अध्यापन करून घ्यावे व त्यानंतर अध्ययन पूर्ण केल्याची खात्री केल्यानंतर, त्या विद्यार्थ्यास विद्यापीठ परीक्षेस बस् देण्यात यावे. तसेच, चतुर्थ वर्षातील विद्यार्थी चौथ्या संधीत केवळ एक विषय अनुत्तीर्ण असल्यास त्यास संबंधित विषयात उत्तीर्ण होण्यासाठी एक विशेष संधी देण्यात येऊन पुढील परीक्षेस बसण्यास परवानगी देण्यात यावी. त्यानंतर संबंधित विद्यार्थ्यांचे प्रवेश महाविद्यालयाने रद्द करावे व परीक्षेचा अर्ज विद्यापीठात सादर करू नये. शैक्षणिक वर्ष २०१५-१६ पास्न (प्रथम, द्वितीय, तृतीय व चतुर्थ) बी. एच. एम. एस. २०२२ अभ्यासक्रमास प्रवेशित विद्यार्थ्यांस बी. एच. एम. एस. अभ्यासक्रमाची सर्व वर्ष (प्रथम, द्वितीय, तृतीय व चतुर्थ) ही १० वर्ष कालावधी उत्तीर्ण होणे अनिद्यार्थ आहे व पुढील १ वर्षात त्यांनी आंतरवासियता प्रशिक्षण पूर्ण करावे. सदर बाब सर्व संलग्नित महाविद्यालयांना निदर्शनास आणून द्यावी व प्रवेश घेणाऱ्या विद्यार्थ्यांच्या निदर्शनास आणून देण्याबाबत निर्देशित करण्यात यावे."

Student Sign.

UNDERTAKING

- 1) The student are bound to follow the rules 7 Regulation as laid down by MUHS Nashik from time to time.
- 2) The student are bound to follow the Dress code as per college, rules and regulation. Such dress code must be strictly followed by the student.
- 3) Apart from the tution fee as per the FRA the student shall ready to pay the other fees of the college & MUHS Nashik.

Signature of Student

Rules & Regulation

Attendance: Every student must attend 75% of the lectures and 85% practical's deficiency of which will strictly bar the students or students from appearing at the respective examinations.

- 1) Library: The students shall get the benefit of the college Library and shall abide by the rules of the Library.
- 2) Conduct: During the period of courses every student must have good conduct and behavior. The management reserves the right to expel, daber detan or rusticate the student at fault.
- 3) Holidays: The holydays are declared from time to time sanctioned.
- 4) College working hours: Theory 11:30a.m. To 5:30 pm

Practical's :- i) 8:00 a.m. To 11:30 pm

5) Office hours: In session - 11:00 pm To 5:30 pm

In vacation - 8:00 a.m. To 1:00 pm

Rules regarding payment of fees

- 1) Fees once paid shall not be refunded in case.
- 2) All the fees must be paid on or before the prescribed date in each case.
- 3) Suitable fine will be recovered from the defaulting student.
- 4) The name of the defaulting student may be removed from the roll if the nonpayment exceeds 30 days from the prescribed date of the payment of fees.
- 5) In all the disputes arising of the payment of fees the decision of the management will be binding upon the student or students or students concerned.

The Management's decision in respect of a student who is in default or guilty of misconduct, will be final and binding upon the student.